---

<sup>140</sup> ARV. Sentencias de la Real Audiencia. Sig. 2013. Caja 98.

<sup>141</sup> LARREA, J. B., *Allegationes*, *Allegatio* 9, num. 12: *Si tempore notificationis emparae, respondeat debitor cui intimatur Apparitori, se nihil debere, aut penes se non habere rem quae emparatur, praesumptio erit, licet levis, quod non est debitor, et si contrarium praetendatur, onus probandi debitum incumbet emparanti cum se fundet in debito, ex textus, in lex finalis in principio, ff. quod metus causa -D. 4,3,23,1-, lex sive nuptura, in fine, ff de jure dotium -D. 23,3,57-.*

<sup>142</sup> D. 24,3,2,2: *Voluntatem autem filiae, cum pater agit de dote, utrum sic accipimus, ut consentiat, an vero ne contradicat filia? Et est ab Imperatore Antonino rescriptum, filiam, nisi evidenter contradicat, videri consentire patri ...; D. 50,17,142: Qui tacet, non utique fatetur, sed tamen verum est, eum non negare; C. 4,29,5; C. 8,26,8: Si, hypothecas fisco distrahente, creditores silentia tradiderunt negotium, palam est, actionem suam amisisse, quam in rem habebant. Nam fiscalis hastae fides facile convelli non debet.*

<sup>143</sup> Bas y Galcerán, *Theatrum jurisprudentiae*, Cap. 53, num. 50: *Si vero accipiat, et acceptet empara, et non respondeat aliquid, praesumendum videtur debitorem esse, nam si ei jubetur quod debitum non solvat, et praeceptum acceptat, videtur tacite recognoscere se esse debitorem, cum tacendo consentire videatur.*

<sup>144</sup> Carocius, *Tractatus de sequestro*, Pars 3, quaestio 13: *Sequestrum tancens nec petens illius revocationem post praesentationem sibi factam, an sibi praeiudicet.*

<sup>145</sup> Bas y Galcerán, *Theatrum jurisprudentiae*, Cap. 53, num. 51: *Sed licet istiusmodi praesumptio vedatur nonnullis sufficiens in praxi ad hoc, ut persona quae acceptavit emparam censeatur debitor ... Mihi tamen insufficiens videtur ad hoc, ut illius effectu verificetur debitorem esse emparam accipientem, nam licet non minus verbis, quam factis animus, et voluntas declaretur ... Et ea quae tendunt ad declarationem mentis, et animi, plus quam verbis ... Tamen ex facto acceptandi emparam, et tacendi tempore notificationis illius, nequit considerari creditum recognitum, aut verificatum. Primo quia in praejudicialibus qui tacet non videtur consentire ... Secundo nam ex praecissa, emparae acceptatione, nequit debitum recognitum considerari, nam frequentissime emparae intimantur personis in negotiis non expertis, et multoties leger nescientibus, quae tempore notificationis nesciunt quod sit empara, cartellum illud quod eis dimittitur, et etiam si sciant emparam esse, ignorant quid respondere debeant tempore notificationis, etiam si nihil debeat, et cum his, et aliis de causis factum istud accipiendi empararam geritur, et geri potest ab illo qui non debet, in hac dubietate semper praesumendum est acceptasse emparam non eo animo, ut recognosceret se debitorem.*